
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ОКОНЕШНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Принято Советом депутатов • 
2 августа 2024 года № 230

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского муниципального 
района Омской области

Руководствуясь статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 
№131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 27 Устава муниципального образования 
Оконешниковское городское поселение Оконешниковского 
муниципального района Омской области, Порядком проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность Главы Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, 
утвержденным решением Совета депутатов Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского муниципального района Омской области от 
29.09.2015 года № 5,

Совет депутатов решил:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы'
Оконешниковского городского поселения Оконешниковского
муниципального района Омской области.

2. На основании постановления Главы Оконешниковского
муниципального района Омской области от 23 июля 2024 года № 158-п «О 
назначении половины членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 
должность Главы Оконешниковского городского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области», решения 
Совета депутатов Оконешниковского городского поселения от 18 июля 2024 
года № 229 «О формировании конкурсной комиссии для организации и 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Оконешниковского городского поселения Оконешниковского
муниципального района Омской области» и решения конкурсной комиссии 
по отбору кандидатур на должность Главы Оконешниковского городского



3

Нурпиисова Нуржамал Сагандыковна — педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Оконешниковский дом детского творчества» (по 
согласованию);

Новиков Сергей Анатольевич -  член КФХ ИП «Новиков А.И.» (по 
согласованию);

Рыбина Елена Александровна -  хормейстер муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Оконешниковская межпоселенческая 
клубная система» (по согласованию);

Серегина Евгения Николаевна -  ИП «Серегина Е.Н.» (по 
согласованию).

3. Условия конкурса и требования к участникам конкурса 
определены Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Оконешниковского городского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области, утвержденным 
решением Совета депутатов Оконешниковского городского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области от 29.09.2015 №
5 (опубликовано в газете «За урожай» и размещено на официальном сайте 
Оконешниковского городского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»:
http://okonesh. okonesh.omskportal .ш/omsu/okonesh-3-52-243- 
1/poseleniya/okoneshnikovskoe-uorodskoe/poselenie/konkurs-na-glavu) и
изложены в приложении №1 к настоящему Решению.

4. Установить дату и время проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Оконешниковского городского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области 16 декабря 2024 
года в 11.00 часов, место проведения -  каб.1 по адресу: 646940, Омская 
область, Оконешниковский район, р.п. Оконешниково, ул. Степная, 44.

5. Перечень необходимых к представлению документов для участия
в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Оконешниковского 
городского поселения Оконешниковского муниципального района Омской 
области, установлен Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность Главы Оконешниковского городского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области, утвержденным 
решением Совета депутатов Оконешниковского городского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области от 29.09.2015 
№ 5 (опубликовано в газете «За урожай» и размещено на официальном сайте 
Оконешниковского городского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»:
http://okonesh.okonesh.omskportal.ru/omsu/okonesh-3-52-243-
1 /poseleniya/okoneshnikovskoe-gorodskoe/poselenie/konkurs-na-glavu) и .
изложен в приложении №2 к настоящему Решению.

Документы для участия в конкурсе принимаются членами 
конкурсной комиссии по адресу: 646940, Омская область,

http://okonesh._okonesh.omskportal_.%d1%88/omsu/okonesh-3-52-243-1/poseleniya/okoneshnikovskoe-uorodskoe/poselenie/konkurs-na-glavu
http://okonesh._okonesh.omskportal_.%d1%88/omsu/okonesh-3-52-243-1/poseleniya/okoneshnikovskoe-uorodskoe/poselenie/konkurs-na-glavu
http://okonesh.okonesh.omskportal.ru/omsu/okonesh-3-52-243-


2

поселения Оконешниковского муниципального района Омской области № 1 
от 29 июля 2024 года «О распределении обязанностей между членами 
конкурсной комиссии», определить следующих членов конкурсной комиссии 
по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Оконешниковского городского поселения Оконешниковского 
муниципального района Омской области (далее — конкурсной комиссии):

председатель конкурсной комиссии:
Бухтияров Владимир Васильевич -  пенсионер, ветеран труда 

(назначен членом комиссии Главой Оконешниковского муниципального 
района Омской области (по согласованию));

заместитель председателя конкурсной комиссии:
Пашкова Марина Александровна -  руководитель бюджетного 

учреждения Омской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Оконешниковского района» (назначена членом 
комиссии Советом депутатов Оконешниковского городского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области (по 
согласованию));

секретарь конкурсной комиссии:
Трофимова Марина Викторовна -  начальник организационного отдела 

аппарата Совета депутатов Оконешниковского муниципального района 
Омской области (назначена членом комиссии Главой Оконешниковского 
муниципального района Омской области);

члены конкурсной комиссии, назначенные Главой Оконешниковского 
муниципального района Омской области:

Иванов Андрей Иванович -  директор муниципального унитарного 
предприятия «Коммунальник» Оконешниковского муниципального района 
Омской области;

Кондяков Леонид Ильич -  главный специалист-начальник инспекции 
Гостехнадзора по Оконешниковскому району (по согласованию);

Кравцов Леонид Николаевич -  пенсионер, ветеран труда (по 
согласованию);

Синеговская Людмила Николаевна -  Председатель 
Оконешниковского районного отделения Омской областной общественной 
организации ветеранов (пенсионеров), ветеран труда (по согласованию);

члены конкурсной комиссии, назначенные Советом депутатов 
Оконешниковского городского поселения Оконешниковского муниципального 
района Омской области:

Войчук Степан Афанасьевич -  пенсионер, ветеран труда (по 
согласованию);



4

Оконешниковский район, р.п. Оконешниково, ул. Пролетарская, 73, 
кабинет № 34 (Совет депутатов Оконешниковского муниципального 
района Омской области) с 19 августа 2024 года по 6 декабря 2024 года 
включительно с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут в рабочие дни, за 
исключением выходных дней 24,25,31 августа 2024 года,
1,7,8,14,15,21,22,28,29 сентября 2024 года, 5,6,12,13,19,20,26,27 октября 2024 
года, 3,4,9,10,16,17,23,24,30 ноября 2024 года, 1 декабря 2024 года.

6. Утвердить образцы бланков, необходимых к заполнению при 
сдаче документов в конкурсную комиссию, согласно приложениям № 3-6 к 
настоящему Решению, а также образец бланка подтверждения в получении 
документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность 
Главы Оконешниковского городского поселения Оконешниковского 
муниципального района Омской области, согласно приложению №7 к 
настоящему Решению (размещено в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»: http://okonesh.okonesh.omskportal.ru/omsu/okonesh-3-52-243- 
1/poseleniya/okoneshnikovskoe-gorodskoe/poselenie/konkurs-na-glavu).

7. Дополнительную информацию о конкурсе, образцы
необходимых бланков к заполнению можно получить в рабочие дни по 
адресу: 646940, Омская область, Оконешниковский район, р.п.
Оконешниково, ул. Пролетарская, 73, кабинет № 34, телефон 21-932, либо 
по адресу электронной почты: okongorpos@mail.ru.

8. Опубликовать настоящее Решение в газете «Оконешниковский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Оконешниковского городского поселения Оконешниковского 
муниципального района Омской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

П редседатель Совета д е п у тат^  
Оконешниковского городскщ

§  S о/поселения Г.И. Парамонова

http://okonesh.okonesh.omskportal.ru/omsu/okonesh-3-52-243-1/poseleniya/okoneshnikovskoe-gorodskoe/poselenie/konkurs-na-glavu
http://okonesh.okonesh.omskportal.ru/omsu/okonesh-3-52-243-1/poseleniya/okoneshnikovskoe-gorodskoe/poselenie/konkurs-na-glavu
mailto:okongorpos@mail.ru


5

Приложение №1 
к решению Совета депутатов 
Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского 
муниципального района 
Омской области 
от 2 августа 2024 года №230

Условия конкурса и требования к участникам 
конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Оконешниковского городского поселения 
Оконешниковского муниципального района 
Омской области

1. Участник конкурса может быть выдвинут:
1) общественным объединением либо его региональным отделением 

или иным структурным подразделением;
2) в порядке самовыдвижения.
В случае, когда инициаторам выдвижения участника конкурса является 

общественное объединение либо его региональное отделение или иное 
структурное подразделение, выдвижение осуществляется на съезде 
(конференции) или общем собрании общественного объединения либо его 
регионального отделения или иного структурного подразделения, 
проводимых в соответствии с их уставами и действующим 
законодательством.

2. Не имеют права участвовать в конкурсе граждане Российской 
Федерации:

1) имеющие на дату проведения конкурса ограничения 
пассивного избирательного права, предусмотренные Федеральным 
законом от 12 июня 2020 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

2) при наличии заболевания, указанного в приложении № 1 к Порядку 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Оконешниковского городского поселения Оконешниковского 
муниципального района Омской области, утвержденному решением Совета 
депутатов Оконешниковского городского поселения от 29 сентября 2015 года 
№5.

3. Основаниями для принятия конкурсной комиссией решения об 
отказе участнику конкурса в участии в конкурсе являются:

1) наличие оснований, предусмотренных пунктом 2 настоящего 
Приложения;

2) неполное представление участником конкурса документов, 
обязательных для представления в соответствии с пунктом 1 Приложения



6

3) несоответствие содержания представленных участником конкурса 
документов содержанию документов, предусмотренных пунктом 1 
Приложения №2, в случае представления их в полном объеме;

4) представление участником конкурса подложных документов;
5) представление участником конкурса недостоверных сведений.
6) неисполнение участником конкурса обязанностей, 

предусмотренных Законом Омской области от 22.03.2018 № 2060-03 
«О предоставлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
проверке достоверности и полноты данных сведения»;

7) предоставление неполных и (или) недостоверных сведений о 
доходах, установленных решением Губернатора Омской области по 
результатам проверки в соответствии с Законом Омской области от 
22.03.2018 № 2060-03 «О предоставлении отдельными категориями лиц 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и проверке достоверности и полноты данных 
сведения», за исключением случаев, когда допущенные кандидатами 
неточности в предоставленных документах, носят несущественный 
характер и подтверждены документально.

4. Участникам конкурса, не допущенным к участию в конкурсе, по 
их требованию выдается копия соответствующего решения и (или) 
выписка из решения.

5. Участник конкурса, не допущенный к участию в конкурсе, вправе 
обжаловать решение конкурсной комиссии об отказе ему в допуске к 
участию в конкурсе в соответствии с действующим законодательством.

6. Конкурс проводится в форме индивидуального собеседования' 
отдельно с каждым участником конкурса.

7. По результатам конкурса каждый из членов конкурсной комиссии 
самостоятельно оценивает участников конкурса на предмет соответствия 
их профессиональных и личностных качеств для осуществления в 
предоставленных законодательством пределах полномочий по решению 
вопросов местного значения Оконешниковского городского поселения.

8. По результатам конкурса конкурсной комиссией принимается 
решение о представлении в Совет Оконешниковского городского 
поселения кандидатов для избрания на должность Главы 
Оконешниковского городского поселения.

№ 2;



7

Приложение №2 
к решению Совета депутатов 
Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского 
муниципального района 
Омской области 
от 2 августа 2024 года №230

Перечень необходимых к представлению 
документов для участия в конкурсе по отбору 
кандидатур на должность Главы
Оконешниковского городского поселения 
Оконешниковского муниципального района 
Омской области

1. Участник конкурса лично либо его представитель на основании 
нотариально удостоверенной доверенности в сроки с 19 августа 2024 года по 
6 декабря 2024 года включительно с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут 
в рабочие дни, за исключением выходных и праздничных дней 24,25,31 ' 
августа 2024 года, 1,7,8,14,15,21,22,28,29 сентября 2024 года, 
5,6,12,13,19,20,26,27 октября 2024 года, 3,4,9,10,16,17,23,24,30 ноября 2024 
года, 1 декабря 2024 года, представляет в конкурсную комиссию заявление в 
письменной форме о согласии на участие в конкурсе с обязательством в 
случае его избрания на должность Главы Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского муниципального района Омской области 
прекратить деятельность, несовместимую с замещением данной должности.

В заявлении указываются фамилия, имя, отчество, дата и место 
рождения, адрес места жительства, паспортные данные, 
идентификационный номер налогоплательщика (при наличии),
гражданство, сведения о профессиональном образовании (при наличии), с ' 
указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, 
года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о 
квалификации, основное место работы или службы, занимаемая должность 
(в случае отсутствия основного места работы или службы -  род занятий). 
Если участник конкурса является депутатом и осуществляет свои 
полномочия на непостоянной основе, в заявлении должны быть указаны 
сведения об этом и наименование соответствующего законодательного 
(представительного) органа. Участник конкурса вправе указать в 
заявлении свою принадлежность не более чем к одному общественному 
объединению и свой статус в этом общественном объединении при 
условии представления вместе с заявлением документа, подтверждающего 
указанные сведения и подписанного уполномоченным лицом 
общественного объединения либо уполномоченным лицом



8

соответствующего структурного подразделения общественного 
объединения.

Если у участника конкурса имелась или имеется судимость, в • 
заявлении, предусмотренном настоящим пунктом, указываются сведения о 
судимости, а если судимость снята или погашена, -  также сведения о дате 
снятия или погашения судимости.

Вместе с заявлением, предусмотренным настоящим пунктом, в 
конкурсную комиссию должны быть представлены:

1) выписка из протокола съезда (конференции) или общего собрания 
общественного объединения либо его регионального отделения или иного 
структурного подразделения (в случае выдвижения участника конкурса 
общественным объединением либо его региональным отделением или 
иным структурным подразделением);

2) паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, • 
заменяющий паспорт гражданина, и его копия;

3) заверенная кадровой службой по месту работы (службы) 
участника конкурса копия трудовой книжки, или иные документы, 
подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

4) документ, подтверждающий сведения о профессиональном 
образовании (при наличии), и его копия;

5) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом 
органе по месту жительства на территории Российской Федерации и его 
копия;

6) документы воинского учета -  для граждан, пребывающих в запасе, 
военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу, и их ' 
копия;

7) согласие участника конкурса на обработку его персональных 
данных;

8) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования по 
реабилитирующим основаниям, выданная в порядке и по форме, которые 
устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел 
(при наличии);

9) в случае если участник конкурса указывает при подаче документов 
дополнительные сведения о себе (о наградах, званиях, ученых степенях и 
прочее), он обязан одновременно с подачей указанных выше документов 
представить документы, подтверждающие указанные сведения, а также их 
копии;

10) заключение (справка) медицинского учреждения об отсутствии 
заболеваний, перечисленных в приложении 1 к Порядку проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Оконешниковского 
городского поселения Оконешниковского муниципального района Омской 
области, утвержденному решением Совета депутатов Оконешниковского



городского поселения от 29 сентября 2015 года №5, выданное не позднее, 
чем за 1 год до дня представления в конкурсную комиссию документов, 
указанных в настоящем пункте.

11) Участник конкурса предоставляет сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера в порядке, 
установленном Законом Омской области от 22.03.2018 № 2060-03 
«О представлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
проверке достоверности и полноты данных сведений».

2. Оригиналы документов, указанные в подпунктах 2) , 4) - 6), 9) 
пункта 1 настоящего Приложения, после их сверки с копиями 
возвращаются участнику конкурса.

3. Оригиналы документов, указанные в подпунктах 3) - 5), 9) пункта 
1 настоящего Приложения, могут быть представлены в виде нотариально 
засвидетельствованных копий.

4. Дополнительно к документам, указанным в пункте 1 настоящего
Приложения, участником конкурса в конкурсную комиссию могут быть 
представлены документы в поддержку избрания его Главой 
Оконешниковского городского поселения (в том числе от общественных 
объединений либо их региональных отделений или иных структурных 
подразделений, собраний граждан), а также заверенные нотариально или 
кадровыми службами по месту работы (службы) участника конкурса 
документы о дополнительном профессиональном образовании, о 
замещаемых общественных должностях, иные документы,
характеризующие его профессиональную подготовку.

5. Конкурсная комиссия вправе произвести проверку сведений,
указанных участником конкурса, в соответствии с законодательством, для 
чего вправе направлять соответствующие запросы в органы
государственной власти и местного самоуправления, в организации 
различных форм собственности и организационно-правовых форм.

6. Документы, указанные в пункте 1 настоящего Приложения, 
представляются в конкурсную комиссию не позднее 6 декабря 2024 года.

7. Участник конкурса вправе в любое время до принятия конкурсной 
комиссией решения о представлении Совету Оконешниковского 
городского поселения кандидатов на должность Г лавы Оконешниковского 
городского поселения представить письменное заявление о снятии своей 
кандидатуры.

9 •



10

Приложение №3 
к решению Совета депутатов 

Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского 
муниципального района 
Омской области 
от 2 августа 2024 года №230

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ
В конкурсную комиссию по отбору 

кандидатур на должность Г лавы 
Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского 
муниципального района 
Омской области 

от

(фамилия, имя, отчество)

Заявление.

Даю согласие на участие в конкурсе по отбору кандидатур на 
должность Главы Оконешниковского городского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области.

Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, 
несовместимую с замещением должности Главы Оконешниковского 
городского поселения Оконешниковского муниципального района Омской 
области.

О себе сообщаю следующие сведения:
дата рождения - _______________ года, место рождения - ________

(день) (месяц) (год)

(указывается м есто рождения согласно паспорту гражданина

Российской Федерации)

адрес места жительства - ____________________________________ _
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город,

иной населённый пункт, улица, номер дома, корпуса (строения и т.п.) и квартиры)

вид документа - ______________________________________________
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации)

данные документа, удостоверяющего личность - _________________
(серия, номер паспорта или документа, 

заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)

выдан - __________________________________________________
(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт



1 1 '

гражданина Российской Федерации)

И Н Н - гражданство -
(идентификационный номер налогоплательщика 

(при наличии))

профессиональное образование - ____________________________
(сведения о профессиональном образовании (при наличии)

с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года её окончания 

и реквизитов документа об образовании и о квалификации)

основное место работы или службы, занимаемая должность / род 
занятий - ______________________________________________________

(основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы

или службы -  род занятий)

.5

сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего

представительного органа, депутатом которого является участник конкурса)

(сведения о судимости участника конкурса в случае, если у участника конкурса имелась или имеется 

судимость; если судимость снята или погашена, также сведения о дате снятия или погашения судимости)

. 5

(принадлежность к политической партии либо не более чем к одному общественному объединению,

статус в данной политической партии, данном общественном объединении)

Прошу уведомления:
о дате, времени, месте проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Оконешниковского городского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области, результатах 
конкурса, а также иное информирование конкурсной комиссии направлять:

в письменном виде заказным письмом по почтовому адресу:______

(указать полный адрес)

либо сообщением по электронному адресу:____________________ ,
(указать адрес электронной почты)

либо SMS-извещением по телефону (расписку о согласии на 
получение SMS-извещений прилагаю)



12
(номер телефона кандидата)

(фамилия, имя, отчество, подпись)

(дата)



13

Приложение №4 
к решению Совета депутатов 

Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского 
муниципального района 
Омской области 
от 2 августа 2024 года №230

ОБРАЗЕЦ СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ

В конкурсную комиссию по отбору 
кандидатур на должность Г лавы 

Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского 
муниципального района 
Омской области

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Настоящим во исполнение требований Федерального закона 
от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» я, гражданин РФ -

(Ф.И.О.)

____.____.______года рождения, паспорт серия_____№ __________
выдан _________________________________________________________
«____» _______________г., адрес регистрации:________________________ .

______________________________________________________  даю
согласие конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы 
Оконешниковского городского поселения Оконешниковского 
муниципального района Омской области, осуществляющей свою 
деятельность по адресу: 646940, Омская область, Оконешниковский район, 
р.п. Оконешниково, ул. Степная, д. 44 (далее -  Оператор) на обработку 
моих персональных данных, содержащихся в заявлении и приложенных к 
нему документах, с целью обеспечения моего участия в конкурсе по 
отбору кандидатур на должность Главы Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского муниципального района Омской области.

Под персональными данными я понимаю любую информацию, • 
относящуюся ко мне как к субъекту персональных данных, в том числе 
фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес, семейное, 
социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы, 
другая информация, на основании которой возможна безошибочная 
идентификация субъекта персональных данных.



14

Под обработкой персональных данных я понимаю сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), использование, распространение (в том числе передачу), 
обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия 
(операции) с персональными данными.

Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия и 
может быть отозвано в порядке, установленном Федеральным законом 
«О персональных данных».

(Ф.И.О. полностью, подпись)

« » 20 года



Приложение №5 
к решению Совета депутатов 
Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского 
муниципального района 
Омской области 
от 2 августа 2024 года №230

ОБРАЗЕЦ РАСПИСКИ О СОГЛАСИИ НА ПОЛУЧЕНИЕ
SMS-УВЕДОМЛЕНИЙ

(предоставляется в случае согласия о получении SMS- уведомлений)

15

В конкурсную комиссию по отбору 
кандидатур на должность Г лавы 
Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского 
муниципального района 
Омской области 
от

Я,

РАСПИСКА
о согласии на получение SMS-извещений

поселения□□□
номер мобильного телефона:

согласен (согласна), что уведомления:
о дате, времени, месте проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Оконешниковского городского 
Оконешниковского муниципального района Омской области, 

результатах конкурса,
а также иное информирование конкурсной комиссии 
(напротив нужного поставить любой знак) 
будут направлены на

_________________ SMS-сообщением.
Обязуюсь ежедневно просматривать SMS-уведомления.
С момента поступления SMS-уведомления я считаюсь извещенным.
В случае изменения указанного мною номера мобильного телефона 

обязуюсь проинформировать об этом конкурсную комиссию по отбору 
кандидатур на должность Г лавы Оконешниковского городского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области.

Я соглашаюсь с тем, что конкурсная комиссия по отбору кандидатур 
на должность Г лавы Оконешниковского городского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области не несет 
ответственность за недоставку SMS-сообщения на указанный номер 
ввиду отсутствия на лицевом счету моего телефонного номера денежных 
средств, и с тем, что в данном случае я также считаюсь извещенным.

Дата Подпись, расшифровка подписи



16

Приложение №6 
к решению Совета депутатов 

Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского 
муниципального района 
Омской области 
от 2 августа 2024 года №

ОБРАЗЕЦ СПРАВКИ 
О ПРИНАДЛЕЖНОСТИ К 

ОБЩЕСТВЕННОМУ 
ОБЪЕДИНЕНИЮ

(предоставляется в случае указания в • 
заявлении принадлежности не более 
чем к одному общественному 

объединению и своего статуса в этом 
общественном объединении)

Справка

Выдана_______________________________
(фамилия, имя, отчество)

года, в том, что он (она)
дата рождения_____________________  является

число) (месяц) год)

(указать членство, участие, статус, наименование политической партии 

либо иного общественного объединения, дату регистрации и регистрационный номер 

свидетельства о регистрации общественного объединения)

(должность) (фамилия, имя,
(подпись) отчество)

м.п.
политической партии 
(структурного
подразделения политической
партии), иного
общественного объединения
(структурного
подразделения
общественного
объединения)



Приложение №7 
к решению Совета депутатов 
Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского 
муниципального района 
Омской области 
от 2 августа 2024 года №230

Подтверждение
в получении документов для участия в конкурсе по отбору 

кандидатур на должность Главы Оконешниковского городского 
поселения Оконешниковского муниципального района

Омской области

Конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность Главы 
Оконешниковского городского поселения Оконешниковского 
муниципального района Омской области приняла от
____________________________________________________________________________________________________?

(фамилия, имя, отчество)

участника конкурса по отбору кандидатур на должность Г лавы. 
Оконешниковского городского поселения Оконешниковского 
муниципального района Омской области (либо его представителя на 
основании нотариально удостоверенной доверенности) следующие 
документы:

1 Заявление участника конкурса о согласии участвовать в конкурсе на л. 
в 1 экз.

2 Копии страниц паспорта участника конкурса на л. 
в 1 экз.

-..3
Копии документов, подтверждающих сведения о профессиональном 
образовании участника конкурса

на л. 
в 1 экз.

4

Копия трудовой книжки (выписка из трудовой книжки) либо справка с 
основного места работы или иной документ для подтверждения сведений 
об основном месте работы или службы участника конкурса о занимаемой 
должности, а при отсутствии основного места работы или службы -  копии 
документов, подтверждающих сведения о роде занятий участника конкурса 
(о деятельности, приносящей участнику конкурса доход) или о статусе 
неработающего участника конкурса

на л. 
в 1 экз.

5

Справка из законодательного (представительного) органа государственной 
власти, представительного органа муниципального образования об 
исполнении участником конкурса обязанностей депутата на непостоянной 
основе (при наличии)

на л. 
в 1 экз.

6

Справка о принадлежности участника конкурса к политической партии или 
не более чем к одному общественному объединению и статусе в нем (при 
наличии)

на л. 
в 1 экз.



18

7

Выписка из протокола съезда (конференции) или общего собрания 
общественного объединения либо его регионального отделения или иного 
структурного подразделения (в случае выдвижения участника конкурса 
общественным объединением либо его региональным отделением или иным 
структурным подразделением)

на л. 
в 1 экз.

8
Копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом 
органе по месту жительства на территории Российской Федерации

на л. 
в 1 экз.

9
Копия документа воинского учета -  для граждан, пребывающих в запасе, 
военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу

на л.
в 1 экз.

То. Согласие участника конкурса на обработку его персональных данных на л. 
в 1 экз.

11.

Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования по 
реабилитирующим основаниям, выданная в порядке и по форме, которые 
устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел 
(при наличии)

на л. 
в 1 экз.

12.
Копии документов, подтверждающих дополнительные сведения о себе (о 
наградах, званиях, ученых степенях и прочее)

на л. 
в 1 экз.

13.

Заключение (справка) медицинского учреждения об отсутствии 
заболеваний, перечисленных в приложении 1 к Порядку проведения 
конкурса

на л. 
в 1 экз.

14.
Копия нотариально удостоверенной доверенности представителя участника 
конкурса (при наличии)

на л. 
в 1 экз.

15. Расписка о согласии на получение SMS-извещений (при наличии) на л. 
в 1 экз.

Лицо, представившее документы 
для участия в конкурсе

Председатель или член 
конкурсной комиссии

(фамилия, инициалы, подпись)

(фамилия, инициалы, подпись)


